
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 61 Rady obce Lutín

konaná dne 6. 10. 2021 v OÚ Lutín od 17:00 hod.

1/61R/2021 Rada obce Lutín schvaluje program 61. zasedání rady obce v navrženém znění.

2/61R/2021 Rada obce Lutín bere na vědomí kontrolu úkolů, kterou provedl starosta Ing. Jakub Chrást.

3/61R/2021 Rada obce Lutín souhlasí s vypracováním projektové dokumentace pro demolici domu č.p. 1
v Lutíně.  Projektovou dokumentaci  pro demolici  včetně zaměření,  inženýrské činnosti  a
rozpočtu provede společnost  COHAB Project s.r.o. (IČ:054 55 618) za cenu 44.000Kč bez
DPH.

4/61R/2021 Rada obce Lutín pověřuje starostu obce zařazením projektové dokumentace na vybudování
chodníku nebo smíšené stezky pro cyklisty a chodce na Olomoucké ulici do seznamu návrhů
investičních akcí pro rok 2022.

5/61R/2021 Rada obce Lutín bere na vědomí informaci o žádosti o odkup části pozemku p.č. 5/3 v k.ú.
Lutín a pověřuje starostu obce dalším jednáním s žadatelem a obyvateli domu č.p. 100.

6/61R/2021 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  výpůjčce  mezi  Obcí  Lutín
a Českou republikou - Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje (IČ: 70885940).
Předmětem  smlouvy  je  bezplatná  výpůjčka  speciálního  automobilu  Tatra  T  815,
RZ  PRK  84-09  a  elektrocentrály  Honda  ECT  6500  na  dobu  určitou  do  31.10.2024.

7/61R/2021 Rada obce Lutín pověřuje tajemníka OÚ Ing. Brhela zajištěním rozpočtu s výkazem výměr
na plánovanou rekonstrukci bytu v domě č.p. 124 nad poštou.

8/61R/2021 Rada obce Lutín souhlasí s nákupem 4 ks stojanových plynových topidel a tlakových lahví Pb
pro  účely  zvýšení  komfortu  občanů  při  kulturních  akcích  za  zhoršených  klimatických
podmínek. Celková cena za dodávku nepřesáhne 24.000Kč bez DPH.

9a/61R/2021 Rada obce Lutín bere na vědomí informaci o vydání dokumentu Registrace akce k dotaci
na investiční akci "Přístavba a přestavba ZŠ na hasičskou zbrojnici a zázemí obce Třebčín",
v evidenci MV vedena jako "Lutín - Rekonstrukce hasičské zbrojnice JSDH Třebčín".

9b/61R/2021 Rada obce Lutín bere na vědomí informace o pravděpodobném neúspěchu žádosti o dotaci,
která  byla  obcí  podána  ve  146.  výzvě  OPŽP  na  energetické  úspory  v  rámci  projektu
"Přístavba a přestavba ZŠ na hasičskou zbrojnici a zázemí obce Třebčín" a pověřuje starostu
obce zjištěním podmínek dotačních titulů Národního plánu obnovy.

10/61R/2021 Rada obce Lutín pověřuje vedení obce vytipováním lokalit pro výsadbu listnatých stromů dle
podmínek dotačního titulu NPŽP č. 4/2021: Výsadba stromů.

11/61R/2021 Rada obce Lutín  bere  na vědomí  informaci  o  vítězství  Obce Lutín  v  soutěži  s  názvem
O  keramické  sluchátko  v  kategorii  obcí  nad  2.000  obyvatel.  Cena  je  určena  obci
s  nejvyšším množstvím vytříděného elektra ve zpětném odběru.  Odměna za vítezství  je
10.000Kč od společnosti ASEKOL, a.s.

12a/61R/2021 Rada obce Lutín souhlasí s návrhem OZV č. 4/2021, o místním poplatku za obecní systém
odpadového  hospodářství  a  pověřuje  starostu  obce  zasláním  návrhu  ke  kontrole
na  Ministerstvo  vnitra.

12b/61R/2021 Rada  obce  Lutín  souhlasí  s  návrhem  OZV  č.  5/2021,  o  stanovení  systému
odpadového  hospodářství  a  pověřuje  starostu  obce  zasláním  návrhu  ke  kontrole
na  Ministerstvo  vnitra.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

13/61R/2021 Rada obce Lutín pověřuje starostu obce jednat s investory nové obchodní zóny a s majiteli
stávajících pozemků  ve smyslu:

1)  Celková  cena  za  pozemky  hrazená  obcí  3.000.000Kč.  K  ceně  bude  pravděpodobně
připočteno DPH, bude ověřeno na finančním úřadě. Obec Lutín bude mít zájem o pozemky
dle příloh k zápisu.
2) V trojstranné dohodě bude jasně specifikována finanční bilance, aby bylo jasné, že obec
se chová jako dobrý hospodář.
3)  Demolici  budovy  cukrárny  hradí  investor  obchodní  zóny  případně  stávající  majitel
pozemků pod budoucí  obchodní  zónou.  Demolice  bude  provedena  až  před  dokončením
obchodní zóny. 
4) Obec Lutín bude mít zájem i o pozemky 225/1 a 231/212 v k.ú. Lutín.
5) Náklady spojené s úpravou křižovatky včetně přechodu pro chodce a přilehlých chodníků
případně cyklostezek, včetně vjezdu do SIGMA DOPRAVA bude hradit investor obchodní
zóny.
6) Chodníky a komunikace vybudované investorem obec převezme jen v případě, že budou
přístupné veřejnosti.

14/61R/2021 Rada  obce  Lutín  pověřuje  místostarostu  poptáním  cenové  nabídky  na  admisnitrativní
povolení  a  realizaci  umístění  zpomalovacích prvků typu "terč"  na vozovku na pozemku
p.č. 413/1 v k.ú. Třebčín mezi nemovitosti p. Palánka a p. Spurného viz. zákres

15/61R/2021 Rada obce Lutín pověřuje tajemníka se správcem majetku provedením výběrového řízení
na zakázku malého rozsahu Pořízení sekacího traktoru.

16/61R/2021 Rada obce Lutín schvaluje žádost spol. Omnis Olomouc o umístění 5ks plakátů s reklamou
na stavební výstavu Stavotech, která se v Olomouci uskuteční ve dnech 23.10.-30.10.2021.
Reklamní plakáty budou umístěny na sloupy veřejného osvětlení.  Cena je 100/Kč/ks bez
DPH. Montáž a demontáž provede žadatel na své náklady.

Ing. Jakub Chrást, v. r.
starosta  obce

Mgr. Dalibor Kolář, v. r.
místostarosta  obce


